
1 | 6 

 

 

 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ 
ПОСЛОВА 

Сектор за материјално-финансијске послове 
07 број 404-ЈН-120/18-10 
Датум: 20.11.2018. године 

Б е о г р а д 
 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 
14/2015 и 68/15), Извештаја Комисије о стручној оцени понуда 07 број 404-ЈН-120/18-9 од 
02.11.2018. године, доносим 
 

О Д Л У К У 
о закључењу оквирног споразума  

  ЈН број 120/18 
 

1. ЗАКЉУЧУЈЕ СЕ Оквирни споразум у поступку јавне набавке добара – Санитетски 

материјал, ЈН број 120/18, на период од 3 (три) године (за 2018, 2019. и 2020. годину):  

             са понуђачем „ВОДИЧ“ Д.О.О. Београд, који је поднео понуду са подизвођачем 

З.У. Апотека „Водич“ Београд, на износ процењене вредности предметне набавке према 

оквирним количинама од 8.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача 

према оквирним количинама за 2018. 2019. и 2020. годину  износи 7.596.381,00 динара без ПДВ-

а) и то:       

 

    - за 2018. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним 

количинама од 2.900.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према 

оквирним количинама за 2018. годину износи 2.305.293,00 динара без ПДВ-а); 

    - за 2019. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним 

количинама од 3.100.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према 

оквирним количинама за 2019. годину износи 2.662.959,00 динара без ПДВ-а); 

    - за 2020. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним 

количинама од 2.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према 

оквирним количинама за 2020. годину износи 2.628.129,00 динара без ПДВ-а); 

             са понуђачем „GROSIS“ D.O.O. Ниш, на износ процењене вредности предметне 

набавке према оквирним количинама од 8.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност 

понуде понуђача према оквирним количинама за 2018. 2019.и 2020. годину  износи 8.765.467,50 

динара без ПДВ-а) и то: 

       



2 | 6  

 

    - за 2018. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним 

количинама од 2.900.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према 

оквирним количинама за 2018. годину износи 2.697.097,50 динара без ПДВ-а); 

    - за 2019. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним 

количинама од 3.100.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према 

оквирним количинама за 2019. годину износи 3.046.945,00 динара без ПДВ-а); 

    - за 2020. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним 

количинама од 2.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према 

оквирним количинама за 2020. годину износи 3.021.425,00 динара без ПДВ-а); 

        2.  Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 
 
        3. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и сајту Министарства унутрашњих 
послова у року од три дана од дана њеног доношења. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

  На основу члана 32. 40. и 40а. Закона о јавним набавкама, Одлуке о покретању отвореног 
поступка са закључењем оквирног споразума јавне набавке добара, 07 број 404-ЈН-120/18-02 од 
09.07.2018. године, Министарство унутрашњих послова као Наручилац, спровело је поступак 
јавне набавке: Санитетски материјал, за потребе Министарства унутрашњих послова, ЈН број 
120/18. 

  
Процењена вредност јавне набавке за три године износи: 8.000.000,00 динара без 

ПДВ-а; 
 

Опис       2018. годину        2019. годину         2020. годину 

 
Санитетски материјал 

 
2.900.000,00 динара 

без ПДВ-а 

 
3.100.000,00 динара 

без ПДВ-а 

 
2.000.000,00 
динара без 

ПДВ-а 
 

Укупно за све три године:                       8.000.000,00 рсд без ПДВ-а 

 
  Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану извршења буџета МУП- за 
2018. годину, економска класификација 4267. 
            
            Рок за подношење понуда био је 29.10.2018. године до 10:00 часова. 

 
  Благовремено су понуде доставили следећи понуђачи: 
 
1.   „ВОДИЧ“ Д.О.О. Београд, ул. Душана Вукасовића бр. 29, лок 6, са подизвођачем 

З.У. Апотека „Водич“ Београд 

2. „GROSIS“ D.O.O. Ниш, Пантелејска бр. 77   

 
Поступак отварања понуда спроведен је дана 29.10.2018. године, са почетком у 12:00 

часова, а окончан истог дана у 12:20 часова. 



3 | 6  

 

 
II 

      
         Након разматрања понуда утврђено је следеће: 
 
       1)  Да је понуда понуђача „ВОДИЧ“ Д.О.О. Београд, са подизвођачем З.У. Апотека 
„Водич“ Београд, број  07  бр. 404-ЈН-120/18-6 од 25.10.2018. године са укупном понуђеном 
ценом за оквирне количине за 2018. 2019. и 2020. годину од 7.596.381,00 динара без ПДВ–а 
прихватљива,  у складу са одредбом члана 3. став 1 тачка 33. ЗЈН–а. 
        
  Понуда „ВОДИЧ“ Д.О.О. Београд, број 07 бр. 404-ЈН-120/18-6 од 25.10.2018. године је 
благовремена, тј. пристигла је дана 25.10.2018. године у 10:52 часова.  
   
 
Понуђени су следећи услови набавке:  
 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ ЗА 2018. 
ГОДИНУ БЕЗ ПДВ-а: 2.305.293,00 динара. 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ ЗА 2018. 
ГОДИНУ СА ПДВ-ом: 2.757.399,80 динара. 

 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ ЗА 2019. 
ГОДИНУ БЕЗ ПДВ-а: 2.662.959,00 динара. 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ ЗА 2019. 
ГОДИНУ СА ПДВ-ом: 3.180.574,40 динара. 

 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ ЗА 2020. 
ГОДИНУ БЕЗ ПДВ-а: 2.628.129,00 динара. 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ ЗА 2020. 
ГОДИНУ СА ПДВ-ом: 3.140.543,40 динара. 

 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ПРЕМА ОКВИРНИМ КОЛИЧИНАМА ЗА 
СВЕ ТРИ ГОДИНЕ  БЕЗ ПДВ-а: 7.596.381,00 динара.  

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ПРЕМА ОКВИРНИМ КОЛИЧИНАМА ЗА 
СВЕ ТРИ ГОДИНЕ СА ПДВ-ом: 9.078.517,60 динара.  

 
 

КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: најнижа понуђена цена по години.  
ТРАЈАЊЕ УГОВОРА: Уговор важи до финансијске реализације.  
ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: цена је фиксна у динарима до окончања уговора. 
РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА: Плаћање ће се вршити у року до 45 дана од  дана  
испостављених  и  обострано  оверених  појединачних фактура у складу са Законом о роковима 
измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник РС“, број 
119/12, 68/15 и 113/17) рачунајући од дана уредно примљеног рачуна. Плаћање се врши уплатом 
на рачун понуђача. Рок плаћања се рачуна од дана службеног пријема рачуна. Свака достављена 
фактура мора да садржи број и датум закљученог уговора. Обавезе Наручиоца из појединачних 

уговора које доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до  износа 
средстава која ће Наручиоцу бити одобрена за наредну буџетску годину. Уз фактуру Понуђач ће 
доставити оверен и потписан Записник о квантитативном и квалитативном пријему предметне 
услуге, обострано потписан. 
 



4 | 6  

 

 
ГАРАНЦИЈА: У складу са произвођачком декларацијом. 
МЕСТО ИСПОРУКЕ: Централни магацин МУП-а, ул. Милорада Јовановића бр. 7, Београд 
РОК ИСПОРУКЕ И ДИНАМИКА: сукцесивно, у року од 2 дана од пријема захтева 
наручиоца. 
РОК УПОТРЕБЕ ИСПОРУЧЕНИХ ДОБАРА: Добављач гарантује да ће медицинска 
средства која испоручује (а која имају рок трајања) бити са роком употребе који није краћи од 
60% укупног произвођачког рока употребе рачунајући од дана испоруке.  
РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 120 дана од дана отварања понуде. 
-  0,23 % процента ће поверити подизвођачу. 
- ставке 64, 69, 70 – галенски лекови и препарати су део предмета набавке који ће извршити преко 
подизвођача; 
 
 
          2) Да је понуда понуђача „GROSIS“ D.O.O. Ниш, број 07 бр.404-ЈН-120/18-7 од 
26.10.2018. године са укупном понуђеном ценом за оквирне количине за 2018. 2019. и 2020. 
годину у износу од 8.765.467,50 динара без ПДВ–а  прихватљива у складу са одредбом члана 3. 
став 1. тачка 33. ЗЈН–а. 
        
       Понуда „GROSIS“ D.O.O. Ниш, број 07 бр.404-ЈН-120/18-7 од 26.10.2018. године је 
благовремена, тј. пристигла је дана 26.10.2018. године у 09:27 часова.  
   
Понуђени су следећи услови набавке:  
 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ ЗА 2018. 
ГОДИНУ БЕЗ ПДВ-а: 2.697.097,50 динара. 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ ЗА 2018. 
ГОДИНУ СА ПДВ-ом: 3.219.627,50 динара. 

 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ ЗА 2019. 
ГОДИНУ БЕЗ ПДВ-а: 3.046.945,00 динара. 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ ЗА 2019. 
ГОДИНУ СА ПДВ-ом: 3.638.784,00 динара 

 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ ЗА 2020. 
ГОДИНУ БЕЗ ПДВ-а: 3.021.425,00 динара. 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ ЗА 2020. 
ГОДИНУ СА ПДВ-ом: 3.610.235,00 динара 

 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ПРЕМА ОКВИРНИМ КОЛИЧИНАМА ЗА 
СВЕ ТРИ ГОДИНЕ  БЕЗ ПДВ-а: 8.765.467,50 динара.  

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ПРЕМА ОКВИРНИМ КОЛИЧИНАМА ЗА 
СВЕ ТРИ ГОДИНЕ СА ПДВ-ом: 10.468.646,00 динара.  

 
КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: најнижа понуђена цена по години.  
ТРАЈАЊЕ УГОВОРА: Уговор важи до финансијске реализације.  
ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: цена је фиксна у динарима до окончања уговора. 
РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА: Плаћање ће се вршити у року до 45 дана од  дана  
испостављених  и  обострано  оверених  појединачних фактура у складу са Законом о роковима 
измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник РС“, број 
119/12, 68/15 и 113/17) рачунајући од дана уредно примљеног рачуна. Плаћање се врши уплатом 
на рачун понуђача. Рок плаћања се рачуна од дана службеног пријема рачуна. Свака достављена 



5 | 6  

 

фактура мора да садржи број и датум закљученог уговора. Обавезе Наручиоца из појединачних 

уговора које доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до  износа 
средстава која ће Наручиоцу бити одобрена за наредну буџетску годину. Уз фактуру Понуђач ће 
доставити оверен и потписан Записник о квантитативном и квалитативном пријему предметне 
услуге, обострано потписан. 
ГАРАНЦИЈА: У складу са произвођачком декларацијом. 
МЕСТО ИСПОРУКЕ: Централни магацин МУП-а, ул. Милорада Јовановића бр. 7, Београд 
РОК ИСПОРУКЕ И ДИНАМИКА: сукцесивно, у року од 3 дана од пријема захтева 
наручиоца. 
РОК УПОТРЕБЕ ИСПОРУЧЕНИХ ДОБАРА: Добављач гарантује да ће медицинска 
средства која испоручује (а која имају рок трајања) бити са роком употребе који није краћи од 
60% укупног произвођачког рока употребе рачунајући од дана испоруке.  
РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 90 дана од дана отварања понуде. 
 

III 
 

     У отвореном поступку са закључењем оквирног споразума јавне набавке добара, 
Санитетски материјал, за потребе Министарства унутрашњих послова, ЈН број 120/18, 
Наручилац је прибавио следеће прихватљиве понуде:  

 

 понуђача „ВОДИЧ“ Д.О.О. Београд, са подизвођачем З.У. Апотека „Водич“ 
Београд, 07 број 404-ЈН-120/18-06 од 25.10.2018. године по понуђеној цени за оквирне количине 
за 2018. годину у износу од 2.305.293,00 динара без ПДВ-а, за 2019. годину у износу од 
2.662.959,00 динара без ПДВ-а за 2020. годину у износу од 2.628.129,00 динара без ПДВ-а што 
укупно за све три године према окиврним количинама износи 7.596.381,00 динара без ПДВ-а. 

 понуђача „GROSIS“ D.O.O. Ниш, 07 број 404-ЈН-120/18-07 од 26.10.2018. године по 
понуђеној цени за оквирне количине за 2018. годину у износу од 2.697.097,50 динара без ПДВ-а, 
за 2019. годину у износу од 3.046.945,00 динара без ПДВ-а за 2020. годину у износу од 
3.021.425,00 динара без ПДВ-а што укупно за све три године према окиврним количинама 
износи 8.765.467,50 динара без ПДВ-а. 

       Прихватљиве понуде Комисија је оцењивала применом критеријума: најнижа понуђена 

цена. 

 

IV 
 

Сходно свему наведеном помоћник министра - начелник Сектора, закључује Оквирни 

споразум у отвореном поступку јавне набавке добара: Санитетски материјал, за потребе 

Министарства унутрашњих послова, ЈН број 120/18 на период од 3 (три) године (за 2018., 

2019. и 2020. године): 

            са понуђачем „ВОДИЧ“ Д.О.О. Београд, који је поднео понуду са подизвођачем 
З.У. Апотека „Водич“ Београд, на износ процењене вредности предметне набавке према 
оквирним количинама од 8.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача 
према оквирним количинама за 2018., 2019. и 2020. годину  износи 7.596.381,00 динара без ПДВ-
а) и то: 
       

    - за 2018. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним 

количинама у износу од 2.900.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према 

оквирним количинама за 2018. годину износи 2.305.293,00 динара без ПДВ-а); 



6 | 6  

 

    - за 2019. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним 

количинама у износу од 3.100.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према 

оквирним количинама за 2019. годину износи 2.662.959,00 динара без ПДВ-а); 

    - за 2020. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним 

количинама у износу од 2.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према 

оквирним количинама за 2020. годину износи 2.628.129,00 динара без ПДВ-а); 

 
        са понуђачем „GROSIS“ D.O.O. Ниш, на износ процењене вредности предметне 

набавке према оквирним количинама у износу од 8.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност 
понуде понуђача према оквирним количинама за 2018., 2019. и 2020. годину износи 8.765.467,50 
динара без ПДВ-а) и то: 

 
       

    - за 2018. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним 

количинама у износу од 2.900.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према 

оквирним количинама за 2018. годину износи 2.697.097,50 динара без ПДВ-а); 

    - за 2019. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним 

количинама у износу од 3.100.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према 

оквирним количинама за 2019. годину износи 3.046.945,00 динара без ПДВ-а); 

    - за 2020. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним 
количинама у износу од 2.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према 
оквирним количинама за 2020. годину износи 3.021.425,00 динара без ПДВ-а); 

 
На основу изнетог одлучено је као у диспозитиву. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове Одлуке може се поднети Захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана 
објаве ове Одлуке на Порталу јавних набавки, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним 
набавкама. 
 
 
                                                                                                    ПОМОЋНИК МИНИСТРА  
                                                                                                      НАЧЕЛНИК СЕКТОРА  
  
                             Жељко Веселиновић 


